
 
 

「クールビズ・ウォームビズ」の実施 及び 

              「ビジネスカジュアル」の導入について 
 
 
 

当社は、地球温暖化防止及び節電への取組みとして、クールビズ・ウォームビズを実施し  
ております。  

加えて、12 月より全職員を対象に｢ビジネスカジュアル｣を導入します。この取り組みは、  
冷暖房の適正温度管理や温度設定にふさわしい服装による勤務の推奨ならびに、服装の慣習を
見直し自由な服装で勤務するもので、職員の柔軟な発想力や創造力を発揮しやすい企業風土を
醸成し、組織の活性化を図ることを目的としています。  
当社は、今後も自主性・多様性を尊重し合い、職員がいきいきと仕事に取り組むことができ

る職場環境を整備することで、ダイバーシティの更なる推進をしてまいります。  
お客様におかれましては、本取り組みへご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 
【目的】  
（1)SDGs の推進  

・服装の自由化を通じた  多様性を認め合える職場環境の実現  
・ダイバーシティ推進による SDGs 目標達成への貢献  

 
（2)働きやすさ・創造力発揮を通じた生産性向上  
   ・働きやすい服装着用を通じた生産性の向上  
   ・柔軟な発想や創造力を発揮しやすい組織風土の醸成  
 
（3)ステークホルダーへの積極的な発信  
  ・地域のリーディング企業として、地元企業の取組みを促進  
  ・学生等へのアピールを通じた優秀な人材獲得  
 
 
 
 
 

以上   

 

                


